
 

 

Uchwała nr 112/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 września 2021 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na 
doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236 i 1535) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 64/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP1) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 2 733 098 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2021 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 
poz. 669) – dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 666 570 zł oraz w dziale 754, 
rozdziale 75412, § 6300 – 2 066 528 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 88/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r., uchwałą 96/21 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 

uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą nr 
23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793) oraz uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288). 

 

 

Załącznik%20do%20uchwały%20SWM.xlsx


 

2 

 

 
Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 18 maja br. podjął uchwałę nr 64/21  
w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP, 
zmienioną uchwałą nr 88/21 z 22 czerwca br. oraz zmienioną uchwałą nr 96/21 6 lipca br.  
z 6 lipca br. zabezpieczając kwotę w wysokości 1 952 120 zł.  

Po podjęciu ww. uchwał do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie wpłynęły dodatkowe pisma gmin z prośbami o wsparcie finansowe zadań 
własnych w zakresie doposażenia jednostek OSP w samochody, sprzęt specjalistyczny, 
odzież ochrony indywidualnej strażaka.  

W budżecie Województwa Mazowieckiego zarezerwowane zostały środki na pomoc 
finansową z zakresu ochrony przeciwpożarowej, co daje możliwość udzielenia pomocy 
finansowej wnioskującym o nią gminom.  

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Mazowieckiego przychylił się do próśb  
i udzielenie gminom pomocy finansowej na doposażenie jednostek OSP, w następującej 
wysokości: 

 

1) Gmina Kotuń zwraca się o pomoc finansową w wysokości 60 000 zł na zakup odzieży 
ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Kotuń.  

2) Gmina Jadów zwraca się o pomoc finansową w wysokości 29 400 zł na zakup odzieży 
ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Myszadła.  

3) Gmina Michałowice zwraca się o pomoc finansową w wysokości 40 000 zł na zakup 
sprzętu specjalistycznego i odzieży ochrony indywidualnej strażak dla OSP Nowa Wieś.  

4) Gmina Belsk Duży zwraca się o pomoc finansową w wysokości 90 000 zł na zakup 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Belsk Duży.  

5) Gmina Wodynie zwraca się o pomoc finansową w wysokości 100 000 zł na zakup 
ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wodynie.  

6) Gmina Miasto Marki zwraca się o pomoc finansową w wysokości 80 000 zł na zakup 
lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego typu pickup dla OSP Marki.  

7) Miasto Garwolin zwróciło się o pomoc finansową w wysokości 35 000 zł na zakup 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Garwolin.  

8) Gmina Orońsko zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 10 800 zł na zakup 
odzieży ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Dobrut.  

9) Gmina Siennica zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 5 000 zł na zakup sprzętu 
specjalistycznego dla OSP Grzebowilk.  

10) Miasto i Gmina Lubowidz zwróciło się o pomoc finansową w wysokości 26 600 zł na 
zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Lubowidz.  

11) Miasto i Gmina Lubowidz zwróciło się również o pomoc finansową w wysokości  
19 100 zł na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Płociczno.  

12) Miasto i Gmina Lubowidz zwróciło się także o pomoc finansową w wysokości 19 000 zł 
na zakup sprzętu specjalistycznego dla OSP Zieluń.  

13) Gmina Zakrzew zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 21 900 zł na zakup odzieży 
ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Dąbrówka Podłężna.  

14) Gmina Warka zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 30 000 zł na zakup odzieży 
ochrony indywidualnej strażaka dla OSP Branków.  



 

3 

 

15) Miasto i Gmina Lipsko zwróciło się o pomoc finansową w wysokości 14 020 zł na zakup 
sprzętu specjalistycznego i odzieży ochrony indywidualnej strażak dla OSP Maruszów.  

16) Gmina Skórzec zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 90 000 zł na zakup sprzętu 
specjalistycznego dla OSP Dąbrówka-Stany.  

17) Gmina Wilga zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 22 168 zł na zakup sprzętu 
specjalistycznego dla OSP Mariańskie Porzecze.  

18) Gmina Białobrzegi zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 15 000 zł na zakup 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Stawiszyn.  

19) Gmina Grębków zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 54 990 zł na zakup 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Gałki.  

20) Gmina Brochów zwróciła się o pomoc finansową w wysokości 18 000 zł na zakup 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Miszory.  

Całkowita kwota zaproponowanej do udzielenia pomocy finansowej wynosi 780 978 zł. 

W wyniku wyżej wymienionych działań, zasadnym jest zwiększenie środków finansowych 
przeznaczonych na zakup powyższego wyposażenia z 1 952 120 zł na 2 733 098 zł.  

Wnioskowane w złożonych pismach samochody oraz wyposażenie przeznaczone do 
realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, mieszczą się w zadaniach własnych 
gminy, określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372).  

Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest formalnie możliwe 
w świetle regulacji zawartych w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz.1668 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305  
z późn. zm.).  

Podstawą przekazania pomocy finansowej będą zawarte z gminami umowy, określające 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że doposażenie jednostek OSP jest procesem ciągłym, 
wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie dysponują 
wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej zgodnie  
z załączonym wykazem gmin rekomendowanych do udzielenia pomocy finansowej dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 
 

 

 


